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SUSITAIKĖ RUSIJA IR 
JAl-OMJA

Žii ios iš Maksvos ir iš 
Tekio praneša, kao hūsija ?u 
J.poiija, po vicnuohko dienų 
n ūs o prie Man ukuu iuLe- 
žiaus, susitaikė Susitarime 
j ra pažymėta, kad ~abi valsty
bės pasileka prie save užimtų 
plotų Didžiuodamasi savo Rau 
ūunesios Arn ijos galybė, pa- 
b.jojo kariauti su japo a,s ne
žiūrint, kad Rusijai dar prileis 
kariauti su Japonija Yra su
pra tama, kad Japonija isisėlu 
si į kaią su Kinija negali per 
daug rizikuoti su rusais bet 
Rusijai geresniu momento jau 
nebegali būti “pamokyti“ ja
ponu kaip kad komunistų 
demostracijos Maksvoje išne
šė rezoliucijas. Matyti, Stalinui 
būsią „I ergvia su Japonija 
kariauti, kada pastarieji susi
tvarkysią su Kinija, Pasirodo, 
kad Sovietų Raudonoji Armija 
tik yra tas pasakymas, kad iš 
didelio debesio, mažas lietus, 
juk Rusija atsisakė ir Lietu
vai padėti, kada Lenkija Lietu 
vai pasiuntė ultimatumą, nežiū 
tint, kad Rusija nuolat girda
vosi, kad jos Raudonoji Armi 
ja ginsianti „Mažąją“ Lietu
vą.
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PIRMOJI LIETUVOS TAUTINĖ

OIIMPIJADÁ

LIETUVA VIETOS SPAU
DOJE.

Argentinos Lietuvių Tau
tininkų Sąjungos antrasis sek- 
reioiius p. Arttanas Matulaitis 
prisiuntė mūsų laikraščio re
dakcijai didžiausi Rosario mies 
te išeinanti dienraštį Capí- 
t a 1. Sis dienraštis 17 liepos 
vieną puslapį pašventė Lietu
vos vaizdams. Sis nuopelnas 
priklauso d. Antanui Matulai
čiui, nes jis dirbdamas pas šio 
laikraščio' savininką padarė į- 
|akos, kad šis dienraštis būtų 
pagražintas Lietuvos vaizdais. 
POLICIJA TARDO LIETUVI

Policija betardydama lie
tuvį Joną jereselskį, kuris da
bar guli Ramos Mejia ligoni
nėje priėjo išvados, kad mini
mas lietuvis yra nes. iko pro
to. Jis policijos valdininkams 
pasakojo, kad dažnai vaikščio
davo kaimynų stogų pakraš
čiais, norėdamas išmokti akro
batikos.

NEPAS1SEKE VYRIAUSYBI
NINKU OFENSYVA

Kada Tautinė Ispanijos 
Kariuomenė ruošėsi eiti į Sa 
gunto ir Valenciją, vyriausybi
ninkų vadas gen. Miaja puolė 
silpnesnes nacionalistų pozici
jas prie Gandesa, kad tuo ap
ginus Valenciją ir Sagunto.

Fiiircsics Litines Tautinės Clnpiac’os jlrlatas.
PIRMADIENĮ. —- Italijoj. — Fašistų partijos 

sekretorius pranešė, kad italų vyriausybė tęsia 
savo racialę politiką. Tam tikslui išleido kelius 
įstatymus „apginant rasę nuo priemaišų“.

Čilėj. — Krašto apsaugos ministerija užpirko
Europoje nemažą skaičių geležinių šalmų, ku
riuos pirmą kartą kareiviai užsidės artimos tau
tinė.; šventės iškilimėse.

KETVIRTADIENĮ. — Meksikoj. — Atstovų
Kamera vienbalsiai nusitarė uždėti 12 nuošimčių 
mokestį eksportuojamoms prekėms.

Italijoj. — Aukštojoj Italijoj siautė smarki 
audra. Piacentra, Modena ir Tortonoj įvyko už- 
griuvimai. Užmušti keli asmenys. Užkritę ant 
kelio telegrafų stulpai, sutrugdė tranzitą kelioms 
valandoms.

ANTRADIENĮ. — Prancūzijoj. — 
audra, siautusi Chambery rajone, 
medžių, kurių daugumas užkrito ant 
čio į Iseron. Gi vanduo išjudino net 
svorio akmenis, padarydamas virš 
frankų nuostolių.

Smarki 
išrovė daug 
kelio einan- 
d vie jų tonų 
4 milijonų

Anglijoj. — Halstead rajone pasirodė keletas 
vaikų paraližo atsitikimų. Sergančiųjų skaičius 

i iki šiolei siekia septyniolikos. Taip pat serga ir 
viena moteris.

Japonijoj — Vyriausybė nutarė, kad ateityje 
universitetai ir fakultetai negalės rinkti savo de
kanus ir rektorius. Jie bus paskirti švietimo mi
nisterio.

Vokietijoj. — Vokietijos diktatorius Hitleris, 
suteikė Vokietijos Erelio ordino Didįjį Kryžių A- 

, merikos milijonieriui automobilių fabrikantui 
i Henry Fordui. Kryžių įteiks vokiečių konsulas 

Suv. Valstybėse, kuomet Fordui sueis 75 metai 
amžiaus.
leiviai sužeisti, vienas iš jų pavojingai.

Suvienytose Valstybėse. — žinomam automo
bilių fabrikantui H. Fordui sukako 75 m. amžiaus. 
Detroit mieste, kur gyvena, buvo paskelbta „For 
do diena“ ir surengtas bankietas jo garbei.

Brazilijoj. — Pranešama, kad vatos derlius 
siekia 250.000.000 kilogramų. Vokietija, Japoni
ja ir Anglija jau turi užsakiusi 180.000.000 kilo

gramų.

Dabartiniu laiku nacionalistai 
perėjo į kontraofensyvą, sunai
kindami beveik pusę tame fron 
te buvusios vyriausybininkų ka 
riuomenes, o gen. Queipo de 
Llano Pietų fronte nužygiavo 
net 16 kilometrų. Si vyriausy
bininkų ofensyva nieko nenus 
tebiuo, nes panašiai vyriausybi 
ninkai pasielgė su Brunete, ka 
da pavojus gręsė Bilbao mies
tui, kada pavojus grėsė San- 
tanber miestui, vyriausybininkai 
puolė Bėlčitę, o kada nacio
nalistai ruošėsi prieiti prie Vi
duržiemio Jūros, iai puolė Te
ruel miestą! Visas laimėtas po
zicijas vėliau vėl turėjo atiduo 
ti nacionalistams, prikišdami 
daug savo aukų.

— Villa B allester mieste susek
ta slapta degtinės varykla. Rasta 
vienuolika bačkų spirito ir geri

prietakai.
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DULR ir PLS Pirmininkui adv. 
Skipičiui atvykstant.

Greitu laiku i Buenos Aires miestą atvyksta ad
vokatas p. Rapolas Skipitis. Jis yra Užsienio Lietuviams 
Remti Draugijos ir Pasaulio Lietuvių Sąjungos pirminin 
kas. jo kelionė yra visai skirtinga, negu visų kitų kurie 
yra lankę mūsų kolonijas, kaipo svečiai. Ir, gal būt, ištik 
rujų p, Skipičiui gali rūpėti tikrasis kolonijos veidas. Pa
sistengsime nušviesti tą laikotarpi, kuriame čia atstovau
ja Lietuvą Aukštuolis,

Iš pat pradžių, kai tik Aukštuolis atvyko į Argén 
tiną, parodė didelę simpatiją kairiesiems, tik pastarieji 
niekad nesitikėjo iš „fašistinės“ Lietuvos ministro ku
rių nors malonių. Katalikų iš pirmos atvažiavimo dienos 
nekentė. Lietuvių Namų balsavimais, Aukštuolis planavo 
Lietuvių Namus pervesti marksistams, tik Norkus—O- 
žinskas buvę per silpni, kad stojus i balsavimus, o mo- 
deruoti komunistai Rysselis — Bukevičius—Vilčinskaitė ir 
atviri komunistai Ulevičius—Tamošiūnas —Baltušnykas, 
niekad netikėjo aukštuoliško stebūklo, kurį jis vėliau pa
rodė. Dėl Lietuvių Namų varžėsi tik katalikiškos organi 
zacijos ir tautininkai Rinkimus laimėjo tau tininkai. Tada 
Aukštuoiis mums tautininkams piršo vienytrę su Įvairių 
srovių marksistais. Būdavo net tok'ų stebuklingų Aukš
tuolio pasakymų, jei kuris iš tautininkų pareikšdavo, kad 
A. L. Balsas perdaug rašo prieš Lietuvą, tai, girdi, jei 
A. L. Balsas prieš Lietuvą nieko neparašys, tai jo 
niekas neskaitys. Vadinasi, turi interesą, kad nesusiban- 
krutuotų tas laikraštis, kuris atakuoja jo atstovaujamą 
valstybę. Arba kad ir tokie Aukštuolio pasakymai, kad 
jeigu Bukevičius ar Rysslis yra papildę sunkius nusikal 
timus, tai, girdi, jau, esą greitai sueina dešimts metų, by 
la susensta, ir jie prieš Įstatymą lieka nekalti, o iš kitos 
pusės jis esąs ministras, o ne policijos valdininkas. Vi
suomet Aukštuolis marksistus pateisindavo. 
Blavieščiūnas su Šalčium dar toliau nuėjo. Blavieščiū- 
nas net pareiškė, kad tarp tautininko ir komunisto jokio 
skirtumo daryti negalima. Kučinskienė yra išsireiškusi, 
kad Rusijoje esanti labai graži tvarka. Šalčius komnnis- 
tams net tokią kalbą pasakė: „draugai, jūs veikiate gerai. 
Norėčiau daug ką pasakyti, tik mano burna uždaryta.“ 
Taip pat negalima užmiršti ir šalčiaus 300.000 ha istori
jos, jo filmavimo ir kitų paprastų apgaudinėjimų. Be to 
gyvenimas viename kambaryje su svetima moterimi ir 
paskutiniu laiku pabėgimas kartu su ja. Negėresnis yra 
ir Blavieščiūnc pasielgimas, kai jis pareiškė, kad jam 
ant lietuvių kolonijos ir nusispiauti yra gėda, nežiūrint, 
kad sau ir savo prancūzei duoną uždirba lietuviškais li
tais. Tarp rusų yra pareiškęs, kad jis esąs tikras rusas 
ir yra tarnavęs rusų aviacijoje. Tarnauja Lietuvos Pasiun 
tinybėje dėl to, kad gyvenimo sąlygos privertė.

Ypatingas lietuviškų komunistų bei žydų protega 
vimas jau perėjo ribas. Liaudies Tearto komunistiškose 
uniformose revoliucinių dainų giedojimas tuose parengi
muose, kurios iniciatyvos imasi pati Pasiuntinybė, yra 
visai nepateisinamas mūsų Pasiuntinybės ponų elgesys. 
Šie ponų manievrai moraliai labai brangiai kaštavo Pa
siuntinybės autoritetui. Viso to rezultate, kelius kartus 
šalčius buvo suimtas, Aukštuolis turėjo bylą su polici
jos valdininkais, kurią Aukštuolis pralaimėjo. Paralelių 
tautininkų organizavimas grynai iš kairaus elemento, yra 
ne kas kita kaip raudonojo fronto tvirtinimas. Kodėl gi, 
būtent. Aukštuolis neorganizavo paralelės Vilniui Vaduo 
ti Sąjungos? Dėl to, kad šiam kilniam tikslui Aukštuo
lis nerado žmonių, bet tautininkų ideolcgjai piovokuoti 
greitai surado šiam „daitui“ žmonių. Latar pra
dėjo šelpti žydus. Blavieščiūno pastangomis iš trijų žy
delių tapo suorganizuota žydų organizacija ir net iš lie
tuviškų parengimų šiems trims žydeliams, iš kurių vie
nas (Sudakos), kaip pasakojama, yra įveltas su Lietuvos 
pašto ženklų afera. Nedovatinas Aukšluclic žygis su Lie 
tuvių Namų uždarymu. Išvien išleidimas jokiu būdu ne
pateisinamas. Išvien išleidimas kaštuoja kelis kartus 
brangiau negu išlaikymas Lietuvių Namų.

JAU NEBE PIRMA KARTAi 
Išeivių dienos minėjime, 

curiam vadovavo pats Blavieš 
čiūnas, svarbiausia rolė buvo 
atiduota komunistų Liaudies 
"eatrui. šio „teatro1 choristai, 
visai nesivaržydami atėjo ko
munistine uniforma ir daina
vo revoliucines giesmes. Pana 
šūs dalykai įvyksta jau nebe 
pirmą kartą 1936 me
tais rugsėjo 13 dieną šalčius 
— Blavieščiūnas organizavo 
Frente Popular mitinga, kuris 
buvo nukreiptas prieš tautinin
kus ir katalikus. 1 šį mitingą 
buvo įslmaišusi policija ir vi 
sus mitingierius norėjo išsivež 
ti, tik Blavieščiūnas Pasiunti
nybės vardu juos išgelbėjo.

1937 metais spalių 9 d. minė 
jime, kurį organizavo pati Pa
siuntinybė, taip pat pirmąją ro 
lę komunistų L.Teatrui atidavė 
kurie dienraščio El Mundo sa- 
lione taip pat komunistų uni
formoje visai begėdiškai už
traukė „Trenk Perkūne“ (visus 
buržujus) ir „Ateis laikas“ (ka 
da nebebus buržujų), o Lietu
vos ir Argentinos himnus atsi 
sakė dainuoti, kaip „fašistų iš 
mišią“. Sąryšyje su tuo, Šal
čių policija sulaikė. Vėliau 
la Fialos policija Eeįisse su
laikė Šalčių, k ip Frente Po
pular orgč nizateriu.

S. m. Lietuvos Nepriklau 
somybės paminėjime pas Aukš 
tuolį, pradėjo bute liáis muštis.

I
 COMPAÑIA MARITIMA BELGA j

(Lloyd Royl) S. A. <

Laivokartės ten ir atgal iki ámo

Kainomis Kuo Žemiausiomis

KVIETIMAS 15 LIETUVOS

Laivai išvyksta kas 15 dienų 
PIRMIEJI IŠVYKS

Laivakortės į Lietuvą 3 klases $ 310 . 
Atsikvietimui iš Lietuvos- $ 340

Av. L. N. Alem 491 - 95 Bs. As.
■ KO- <ir 52 ro |

Agentai ROSARIO mieste i 
J. C. Lea

SANTA FE 1378 Rosario 5

U.T. Retiro 5274

Agentai MONTEVIDEO mieste 
Christophersen y Cía

25 AGOSTO 358. Montevideo

DRAUGIŠKAS PRANEŠIMAS
Geriausias kursas

TAMSTOS PINIGINĖMS PERLAIDOMS
■z siunčiamoms jūsų giminėms

Didžiausias saugumas
TAMSTOS INDELIAMS MŪSŲ 
TAUPOMOJ KASOJE

Kainos be konkurencijos
LAIVAKARTĖMS Į LIETUVA IR ATSI-
V1ETIMUI IŠ TEN
visomis laivų Kompanijomis
Ta yra nauda kurių teikia Tamstai

Centraline Įstaiga: 
Bme. Mitre 234 
kamp. 25 de Mayo

Agencija Nr. 1: 
Corrientes 1900 

kamp. Rio Bamba

PINIGINES PERLAIDOS I LIETUVA japigintemis per 
siuntimo išlaidi mis ir be ankre miniu i.i <i< paštą-
LAIVOKARČIU PARDAVIMAS į Lietuvi ir atsikvieti 
mui iš ten pigiausiomis kaitomis ii ant įmausiu laivų
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IŠ LI ETUVOS SLĖNIŲ JOVARAS

Kada gyvenimas prasideda...

NEUŽDERĖJO DOBILAI IR 
PIEVOS

šiemet visoj Lietuvoj, o ypač 
šiaurės ūkininkai nusiskundžia 
mažu dobilų ir pievų derliumi. Kai 
įas L-oąs saitas ir sausas pavasa
ri. ipac menKi dobaai: maži, re- 
u, jau zyūi ir piaunami.

XXXX

Liepos 5 d. buvusio ministerio 
a. a. Vytauto Vileišio kūnas iš 
Kauno ijuvo perkeltas į Vilnių ir 
ten našų Kapuose, kur yra Vilei
šiu senuos Koplytėlė, palaidotas, 
is nnuno į Vilnių a. a. Vileišio 
Kaisiu su palaikais nulydėjo velio
nes senuos nariai, giminės ir 70 
žmonių aeiegacija, kurioje buvo 
teisingumo vicenunisteris A. Dre- 
vinsaas, vaistyoės Tarybos narys 
uokus viiersis, Lietuvių Tautinin- 
Ku o^juugos sekretorius Dr. Jana- 
viv/Us n Kiu. jų tarpe buvo Sta- 
□ys, viiniaūs lietuvių gimnazijos 
uneKtorius šikšnys, o taip pat 
La ¿vijus Konsulas Vilniuje Dona
tas n- ouvęs Vilniaus universiteto 
rektorius Stanevičius. Į Vilnių nu- 
vyimsioji kauniškė delegacija ta 
pačia proga padėjo vainikus ant 
Vileišio ir Dr. Jono Basanavičiaus

-----L__-_
Augustas Normantas, Skuodo 

valsčiuje, Rūšupių kaime, išrado 
naujos rūšies girnas, kurios yr* 
kur kas geresnės už dabar malū
nuose vartojamas. Girnų visiškai 
nereikia kalti ir jos yra reguliuo
jamos tam tikrais varžtais. Išra
dimas jau užpatentuotas Lietuvo
je ir kitur. Manoma, kad jis turės, 
labai didelį pasisekimų.

Ministerių kabinetas nutarė, 
kad tie ligoniai, kurie negali užsi
mokėti už laikymų ir gydymų li
goninėje, turės būti apmokami to 
valsčiaus savivaldybės lėšomis, 
kurioje ligonis nuolat gyvena. Pa
mišėliai, kurie yra pavojingi vi
suomenei ir patys neturi iš kur 
mokėti už laikymų ligoninėj, bus 
apmokami valstybės lėšomis (š).

Liepos 1 d. pradėtas normalus 
susisiekimas geležinkeliais su Len
kija.

Liepos 4 d. Kauno Karo Muzie
juje įvyko Amerikos Jungtinių 
Valstybių 162 metų nepriklauso
mybės sukaktuvių paminėjimas, į 
kurį atsilankė USA įgaliotas mi
nisters Owen Norem, Lietuvos 
Vyriausybės nariai, daug įvairių 
organizacijų atstovų ir daug Lie
tuvoje viešinčių Amerikos lietu
vių. Pasakytose kalbose buvo iš
kelti glaudūs ryšiai tarp Ameri
kos ir Lietuvos. Tie ryšiai prasi
dėjo ne su diplomatinių santykių 
užmezgimu, bet daug anksčiau. 
Iškilmės buvo paįvairintos Čika
gos lietuvių choro „Pirmyn“ ir 
amerikietės lietuvės Draugelienės

koncertu. Minėjimas baigtas iš
kilmėmis prie Nežinomojo Karei
vio kapo.

Liepos 3 d. žavioje ir ramioje 
sietuvos ežerų bei kalnų ir miškų 
vietoje — Zarasuose įvyko van- 
lens sporto didelė šventė, kurioje 
dalyvavo ministeris pirmininkas 
kun. Vladas Mironas, vidaus rei
kalų ministeris pik. Silvestras Leo- 
as, Tautinės Kultūros ir Propa- 
andos Įstaigos šefas prof. Inž. 
amošaitis ir daug kitų aukštų 
menų. Didžiausia pažanga ma- 

yti ne tik pačiame Zarasų mies- 
e, bet ir visame Zarasų krašte, 
larasų kraštas žengia pirmyn, to 
rrašto gyventojai, kiek tik gali, 
ėdasi prie bendrųjų valstybės rei
kalų, ir jie yra visiškai darnūs tar 
jusavio bendruomenėje.

LIETUVA BUS SUMÜRINAMA
Jau baigiamas spausdinti di

džiulis mūrinės statybos projektas 
kuris dar šį mėnesį bus perduotas 
ministerių tarybai.

Buvo atsistatydinęs Lietuvos 
švietimo ministeris prof. J. Ton
kūnas, bet Prezidentas jo atsista
tydinimo nepriėmė (š).

Birželio 23 d. Kaune vagys į- 
lindo į šv. Kazimero Dr. knygyną 
ir iš kontoros stalčiaus pagrobė 
8000 litų (š).

Husarų pulko vadas gen. št. 
pulkininkas Valusis paskirtas ka
ro atstovu Varšuvoje.

Liepos 1 d. Varšuvoje pasikeis
ta plaukiojimo ir plukdymo kon
vencijos ratifikacijos dokumen. 
tais.

* « *

Tamsios rudenio naktys neužstojo tavo kelionės...

Tavo rūbas laša nuo krištolinių lašų...

Iš tavo veido pamažu dingsta gyvybė...

Tu graži, kada tavo gyvybė žada prigimtį prigimčiai 
gražinti... >

Aš gėriuosiu tavo grožiu, nes tu vėl mano meilę su
žadinai, kuri dėl tavęs buvo dingusi...

Dovanok man savo grožį, kuriuo kasdieną galėčiau 
gėrėtis...

Tu graži... Nieks tavęs nepažino apart manęs, ku
ris tavo amžinojo grožio prašo...

» *

Žinojau ne vienas ateisiant tave, kad tu tiek daug 
iškentėjus ateisi prie mano asmenybės slenksčių u- 
žuojautos prašydama pailsėti...

Aš laukiau tavęs... Laukė pati prigimtis...
I
¿vakarės lietus nuplovė alyvų alėjas, kuriomis pasi

gėri galėtum...

Nuplovė ir tuosius takus, kuriais tu keliauti ryžais...

Laukiau tavęs, nors tu jau tikėti nenorėjai dėl ma
no laukimo...

Tikėjai, kad tave barsiu, paginsiu, uždrausiu senai 
belankytus namus lankyti...

Tu išėjai ir radai vėl tą patį, kurį palikai...

• *

Vyturėli, nulėk per kalnus ir gojus žalius ir pranešk 
jai, kad manyje pavasaris, kad mano dainos liejas į 
tave...

i
Prabilk pralėkdams pro jos nuliūdusį veidą...

Pasveikink ją savo giesmele įpindamas ir mano dai
nos bent vieną posmą...

Nugirs ji tave, nes žadėjo tavęs laukti...

Lėk, vyturėli, lėk...

■<";> »" . amu*

Naujos sidabrinės Lietuvos dvidešimties metų jubiliejui paminėti 10 litų mome 
tos, kurios paleistos į apyvartą š. m. birželio 13 d. Mometos viduryje pirmo
jo dabartinio Lietuvos Respublikos Prezidento A. Smetonos bareljefas. Šių 

metų paleista apyvarton tik 100.000 egz.
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AUKSO TURTAI SADO 
SALOJE

Šiomis dienomis, kaip už 
sienio spauda rašo, į Sado 
salą Japonijos jūroje iš Tokio 
išplaukė kažkoks prekinis gar
laivis su mašinomis, kad tenai 
surinktų legendinius užmirš
tus milijoninius turtus. Jau se 
nuosiuose japonų istorijos raš 
tuose esanti aptinkama legenda 
apie aukso salą Sado, kuri iki 
pat šio laiko buvusi visiškai 
užmišta, kol į ją neatvykęs 
kažkoks Kinijos kare sužeistas 
ir karo tarnybai nebetinkąs ja
ponų viršininkas, kuris yra pa 
siryžęs patikrinti tų legendų 
tikrumą.

Japonų laikraščiai apie 
Sado salą pateikia gana sensa 
cingų žinių. Salą esanti labai 
retai apgyventa ir jos gyvento 
jai maitinasi vien tik ryžiais 
ir žuvims, gyvendami pastaty
tose medinėse būdose. Dėl 
dažnų audrų būdų stogus apde 
da akmenimis, kurių didžiąją 
dali išplauna jūra. Šiuose ak
menyse esą. randama aukso, 
ypatingai laimingais asitiki- 
mais net iki 45%. Kiekviena 
audra i krašh išmetanti vis 
naujus auksinius akmenis. Sa
do gyventojai iki pat šio laiko 
tų akmenų vertės nežinoję.

Legenda sako, kad prieš 
350 metų į salą buvo atvykęs 
kažkoks pirklys, kuris, suradęs 
brangius auksinius akme
nius, dažnai atvykdavęs 
į salą ir už įvairias smulkias 
dovanėles salos gyventojams 
tuos akmenis Įsigijęs sau. 
Nuo to laiko pirklys į sala 
daugiau nebėgrįžęs, manoma, 
kad nuo audros žuvęs laive, 
ir salos giventojai pamanę, 
kad jų akmenys daugiau nepa
tinka nė tam vieninteliam pir
kliui.

dabar vėl kilęs didelis su 
sidomėjimas šios šalos akme
nimis. Visi salos gyvento 
jai per dienas laukia prie jū 
ros krašto ir ieško brangių 
aukso akmenų, surinkdami jų 
dideles krūvas. Japonų inžinie
riai numato tuos akmenis per 
dirbti moderniom s mašino
mis. Jau po kelių mėnesių į J? 
ponija bus pasiųstas pirmasis 
aukso siuntinys.

akimis. Gydytojai jo akis už
riša stora neperšviečiama me
džiaga, o berniukas vis viena 
mato visus aplink jį esančius 
daiktus, skaito bet kurią jam- 
paduotą knygą ¡r vaikščioja 
nepaklisdamas. Dėl šios jo 
ypatybės jį pradėjo tyrinėti
gydytojai ir mokslininkai. Lai
kraštininkų pulkai laiko apgu
lę Markvisų namus ir laukia 
gydytojų pranešimų apie ber
niuko matymo paslaptį.

Kai kas spelioją, kad ber 
niukas matąs kažkokių spindu 
lių dėka, kurie yra jo kaktoje 
Tai sakoma dėl to, kad užden 
gus berniuko kaktą neperšvie
čiama medžiaga, jis tikrai nie 
ko nemato. Kiti sako, kad tai 
esanti apgavystė, kažkoks gud
rus pokštas. Tačiau berniuką 
tyrinėjęs daktaras Reimolds 
ir kiti gydytojai tvirtina, kad 
čia jokios apgaulės nėra. Jie 
aiškina, kad berniukas matęs 
truumpųjų bangų spinduliais, 
kurie veikia jo labai jautrius 
kaktos matymo smegenis. Ki
tus vėl spėja, kad Patas esąs 
neišaiškintas šviesiaregis, ma
tąs visomis savo veido dali

ŽMOGUS MATO UŽRISTO 
MIS AKIMIS

Amerikos spauda praneša 
kad Kalifornijoje Gleudalės 
mieste, yra nuostabus 13 metų 
berniukas, yra Patas Markvisaa 
kuris mato užrištomis akimis. 
Berniukas šiaip atrodo norma
lus, kaip ir kiti jo amžiaus 
vaikai: sveikas, gana gabus 
ir labai mėgsta žaisti. Bet jis 
tuo nuostabus ir nepaprastas, 
kad gerai mato uždengtomis 

omis. Bet kaip čia yra iš tikrų 
j jų, kokių būdu tas berniukas 
¡gali matyti užrištomis akimis 
¡ko! kas nieko tikro nežinoma.
Pats berniukas to savo suge
bėjimo niekam negali paaiškin 
ti, nes ir jis pats nežino, ko
kiu būdu jis mato be akių 
Gydytojai berniuką nuolat ste 
bi ir tyrinėja, o Amerikos lai
kraščiai kasdieną pateikia sa 
vo skaitytojams įdomias nau
jienas apie šviesaregį Patą.

ĮDOMŪS KALNAI
Vilniaus - Trakų apskr. yra 

daug įdomių kalnų. Apie juos yra 
daug visokių padavimų ir pasakų. 
Prie pat Gėlūnų kaimo užukluo 
nių dešiniajam ramiai banguojan
čios upės Ašmenos krante, yra ga
na aukštas kalnas, vadinamas Mi- 
kutos kalnu. Iš trijų šonų jis ap
augęs pušimis, o nuo upės kranto 
turi lyg nutašytus du kampus. 
Vasaros metu ciá daug žmonių ap
lanko šį kalną, nuo kurio matyti, 
kaip ant delno, lygūs Gėliūnų kai 
mo laukai, gražūs balti beržynė
liai ir Gervėčių bažnyčios gotiško 
stiliaus bokštas, čia vakarais, y- 
pač sekmadienį, visuomet girdėti 
linksmos jaunimo dainos, šis Mi- 

Kaip šaukia, taip atsiliepia

pino šitokį piešinį su parašu (verčiame lietuviškai): „Kaimy
nas lietuviškai bus „kajman“ — krokodilas“. Taip iaikraštis 
vaizduoja lietuvišką, kaimyną...

Kuntaplio karikatūristas St. Žukas pietų kaimyną įsivaiz
duoja truputį kitaip. Parašą jis deda tokį: „Kiaulystė lenkiškai 
bus swinstwo, gi.kas tas svinstvas daro bus kiaulė, o ne kai
mynas. " ______ _________

kutos kalnas yra matomas net už 
8-9 klm. žmonės pasakoja, kad 
šiame kalne esą užburti ir.pavers
ti į akmenis buvusio Gėliūnų. dva
ro gyventojai, kurie nepripažin
davo nei Dievo, nei bažnyčios. 
Vieną Didįjį Penktadienį jiems be
silinksminant pakilęs smarkus vė- 
sulas, kuris sumaišęs žemę su dan 
gumi, ir po tos audros kur buvo 
dvaras, liko tik kalnas, kurį žmo
nės praminė Mikutos kalnu, nes 
jis radosi ties Mikutos dirvomis.

Netoli to kalno yra antras, Ro
bos kalnas, po kuriuo yra kažko
kios gilios bedugnės, apie šį kal
ną rodos, yra net kažkur knygose 
minima, čia seneliai pasakoja, 
kad prieš Didįjį karą nuskendu- 
sios trys gražiausios visoje apy
linkėje Robos dukterys. Vieną 
gražų vasaros sekmadienio vaka- 
karą vaikščiodamos prie upės su
manė pasimaudyti. Staiga joms 
besimaudant kažkokia paslaptin
ga jėga pradėjusi trukti jauniau
siąją į kalno žiotis; ji pradėjusi 
šauktis pagalbos. Kadangi visos 
seserys viena kitą labai mylėju
sios, tai begelbėdamos jauniausią
ją, paeiliui pačios nuskendusios ir 
paskui jos atrastos be plaukiojan-

Pabaiga 12—me puslp.
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Anilinas COLIBRI

BOLIVIJA
Šio šimtmečio laikotar

pyje Bolivija yra jungiama tri 
mis geležinkeliais, kurie jungia 
tris kaimynines valstybes. Šie 
gelžkeliai per svetimas valsty
bes nusitęsia lig dviejų vande 
nynų plaunančius abu Pietų 
Amerikos Žarnyno kran us Bo 
livija yra vienintelė Pietų Ame 
rikos valstybė visai atskirta nuo 
vandens. Vieną uost , kurį tu 
rėjo prie Didžiojo Vandenyno, 
prieš penkiosdešimts metų, ka

lionės metu nieko nekalba ir 
nieko negalvojo. Šitokie yra 
mieste, tiek laukuose ir jų ran 
cų darbas yra labai pigus.

Gyvena bakūžėse, kurios 
vadinamos čoza. Čozos labai 
nešvarios ir netvarkingos ir dėl 
didelio higienos trūkumo, vai- 
cų mirtingumo procentas yra 
abai aukštas Gyvenimas yra 

sunkus ir liūdnas ir tas pasi 
reiškia jų dainose bei šokiuo
se.

Regalan con compras de cajas grandes mapas comple

tos. Grandes modernísimos dé la Republica Argentina.

ríaudama su čiliečiais ir nuo 
to laiko neturi, norint 
patekti Į Bolivija, reikia perva
žiuoti kaimynines valstybes. 
Keleiviai europiečiai važiuojan 
tieji j Bolivijos sostinę pro Bu 
enos Aires užtrunka ketuiias 
dienas, nes tarp Buenos Aires 
ir La Paz yra 2.700 kilometrų 
maždaug tiek pat, kiek Euro
poje yra tarp Maskvos ir Ams 
terdamo. Nuo rubežiaus su Ar 
gentina t. y. stoties Villazon 
lig Bolivijos šiaurės yra 1.400 
kilometrų. Tiek pat yra nuo 
Rytų rubežiaus lig Vakarų. Y- 
ra keturiosdešimts kartų didės 
nė už Olondiją. Lyginant su 
Europa, Bolivijos plote gyven 
tų 135.000.000 žmonių, o Bo
livijoje gyvena vos 3 milijo
nai gyventojų.

Bolivija anksčiau buvo 
vadinama Aukštasis Perú, bet 
1825 metais, atgavus Nepri
klausomybę, buvo pavadinta 
savo išlaisvintojo Bolivaro var 
du.

Dabartiniu laiku Boli
vijoje gyvena tik 15°/0 baltųjų. 
Baltųjų ir indėnų mišinys čia 
vadinami čolos ir kožas. Jie 
sudaro trečdalį gyventojų dali. 
Žmonės gyvi ir darbininkai, 
Daugumoje verčiasi žemės ū- 
kiu ir gyvulininkyste. Labai 
ma*a dalis dirba ir kasyklose 
Naminius darbus taip pat dir
ba čolos. Taip pat jie sudaro 
ir kariuomenės dalis, nes jie 
tiki fatalizmu ir yra labai drą
sūs. Gyvenime jokio vaidmens 
nevaidina. Be to, yra ir kita 
indėnų giminė vadinama Ke- 
čua ir Aymara. Šių indėnų 
kalbos tarmė yra labai prapli
ksi tarp visų Bolivijos indė
nų. Šių indėnų dar ir šiandie
na civilizacja nepasiekė. Nuo 
baltųjų žmonių šalinasi. Labai 
atsparūs. Gali keliauti valandų 
valandas prasčiausiais keliais 
ir dar su dideliu bagažu. Ke-

Artimiausias indėno drau
gas yra bagažo nešėjas gyvu- 
ys lama. Kdas gyvulys vadina 
mas alpaka. Yra žemesnis, bet 
o oda žymiai geresnė ir sve 
timšalių pirklių labai pageidau- 
ama Labai daug gyvulių yra 
vadinamų vikunia, tik jie sun- 
(u medžioti, o dar sunkiau 
prijaukinti. Labai brangios o- 
dos yra vizkačia ir činčižia.

KVIEPALŲ PARDUOTUVĖ IR KIRPYKLA

STASIO BOGUŠA

Visų rusių kviepalai parduodami žema kaina, mandagus patar
navimas, kviečių visus lietuvius atsilankyti. Galima 
gauti pasiskaityti visų vietos ir Lietuvos — žurnalu 

ir Laikraščių be jokio makesnio.

Calle NUEVA YORK 4707 BERISSO, F. C. S,

Bolivija iš Europos at
veždavo raguočius ir avis, tik 
šių gyvulių negalima buvo pri
pratinti prie Bolivijos klimato 
Apgyvendintoje Bolivijos zo
nose miškų nėra. Geresnių 
medžių yra prie pat Brazilijos 
rubežiaus. Bolivijoje daugiau 
šiai auginama koko riešutai, 
kavos medžiai, kakao pla taci- 
jos, vynuogės ir apelsinai.

Svarbiausias krašto tur
tas yra kasyklos, kur iškasama 
sidabro, geležies, švino, vario 
ir kitų Įvairių metalų. Metalų 
eksportavimas yra anglų ran
kose.

Labai įdomus yra gelž- 
kelis, kuris eina iš Bolivijos 
sostinės La Paz į Ariką (Čili). 
Tarp La Paz ir Arika yra 447 
kilometrų. I Ariką traukinys 
važiuoja 4 — 5 valandas, o grįž 
ti 20 valandų. Bolivijoje yra 
būtinas reikalas panaikinti to
ji neapykanta, kuri vyrauja tarp 
įvairių indėnu giminiu* Baitie- 
ji tarp savęs taip pat labai ne 
sugyvena. Bolivija yra viena iš 
tų Pietų Amerikos valstybių, 
kurioje daugiausia Įvyksta po
litinių atentatų Sesi preziden 
tai yra mirę nuo pasikėsinimų, 
kita tiek yra nuverstų ir ištrem 
tų. >v..

Bolivijos— Paragvajaus 
karas suvargino boliviečius ir 
šiandieną bankuose, pašto bei 
telegrafo įstaigose ir kitose 
valstybinėse, bei privatinėse Įs
taigose pilna tarnautojų, kurių 
pavardės labai žymios.

ĮSIDĖMĖKIT
gerai

AUTOMOBILIU TAISYMO

JONO P0VIL0N10
Av. Pavón 69. Avellaneda

Cía Internacional de Viajes
É San Martin 56 - Bs. Aires

Pigiausios laivakortės išvykimui ir giminių atsi- 
kvietimüi parsiduoda Tarptautinėje Kelionių 
Kompanijoje. Taip pat parduodame laivakortes

i š s i m o k ė i i m u i 6, 10 ir 15 • kai mėnesių

Taisomi įvairiausių rūšių automobiliai, sunkvežimiai ir t.L
Loviai aut< ir cbilių bei svrkvežimių avin.-nkai kreipkitės 
tik į šie ciillivę, rrs jisų autcncbilibus greitai, gerai 
pataisytas ir ¿ar vž pigesnę kainą, be to, dar geriau.

SKAITYK P. A. Z I N IA S
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Nuotrupos
BIČIŲ KARALIENES MIR 

TINAS GYLYS
Anglų gamtininkai, kaip 

rašo užsienių spauda, šiuo me 
tu tira nepaprastą nelaimingą 
atsitikimą, jo auka būva londo 
nietė Hardingienė. Ji su savo 
seseria sėdėjo verandoje. Stai
ga atskrido dvi bitės, pirma 
nepaprastai didelė, o paskui 
ją mažesnė, moterys rankšluos 
čiu numušė bites žemėn ir to 
liau sau kalbėjosi. Po kelių 
minučių atsigavo buvusi pri- 
glušinta didesnioji bitė ir Įgy
lė Hardingienę į koją Netru
kus įgiltoji mirė. Mokslininkai 
mano kad čia būta vestuvių 
skridusios bičų karalienės mir 
tino gylio. Tuo atvėju jos gy
lys esąs nepaprastai nuodingas.

94 METU „JAUNOVEDE“
Leede šiomi dienomis su 

sižadėjo 94 metų amžiaus naš 
iė Ona Ansellienė su 77 me- 
tų Amžiaus „jaunikiu“ Herber* 
tu Waltersu. Netrukus turin 
čios įvykti ir juodvėjų vestu
vės. Pasirodo, kartais aplinky
bės priverčia ir tokius senus 
vestis. Juodu jau 20 metų gy
veno atskiruose namukuose 
šalia viens kito, tik per keletą 
žingsnių viens nuo kito. Būda 
mi tokie artimi kaimynai, la
bai susidraugavo. Pastaruoju 
laiku Waltersa ištiko nelaimė: 
platindama gatvę miesto savi
valdybė nugriovė jo namuką. 
Tad senbernis atėjo pas senu
tę našlę ir pasipiršo jai. Susi
tuokę, gyvens drauge jos na
melyje.

KAIP PASAULYS ATROD1S 
PO 100 METU

Amerikos Jungtinių Vals
tybių profesorius Henry Ole 
richas, nagrinėdamas dabartinę 
mokslo ir technikos pažangą, 
spėlioja, kaip pasaulis atrodys 
po 100 metų. Anot jo, tada 
didžiausi jėgos šaltiniai būsią 
saulės šilima, jūrų bangų jėga 
ir vėjas, nes anglių ir naftos 
atsargos iki to laiko būsian 
čios išsemtos. Namai būsią 
statomi iš stiklo ir plieno. To
kie nanai būsią gaminami šeri 
jomis, taip kaip dabar automo
biliai. Žemės paviršiuje visiš 
kai nebebūsią laukinių gyvu
lių ir žvėrių ir žmogus pasida 
rysiąs visiškas vegetaras.

KREGŽDES PRANEŠA ZE 
MES DREBEJ1MA 

Per vieną lengvą žemės 
drebėjimą, kuris neseniai Įvy
ko Atėnuose, iškylų lankytojai 
viename restorane pastebėjo 
omų reiškinį. Tas restoranas

yra apie 20 km. nuo Atėnų. 
Prieš vakarą staiga iškyliauto- 
jai pastebėjo neramiai ¡Skren
dančią ir baimingai čirškiančią 
kregždę, kuri savo lizdą buvo 
susukusi ant restorano stogo Ji 
nervingai šovė į padanges ir 
ir vėl grįžo atgal. Praėjus ke
lioms sekundėms nuo šio 
kregždės nervingo skraidymo, 
netrukus pasijuto dulsus žemės 
drebėjimo griausmas ir greit 
įvyko gana stiprus sukrėtimas. 
Matyti kregždė ta žemės dre
bėjimą jau iš anksto nujautė. 
Net patys geri usi įrankiai, ko 
kius tik yra išgalvojęs žmogus 
protas, negali lenktyniauti su 
šio mažojo paukštelio, kaip 
ir apskritai su kitų gyvulių la
bai švelniu jausmu, nes yra 
pastebėta, kad ir šunes, ožkos 
avys ir kiti naminiai gyvuliai 
prieš žemės drebėjimą staiga 
pradeda nerimti. To neramu
mo priežastis, be abejo, yra 
besiartinąs žemės drebėjimas.

— Didžio Argentinos vyro, Do
mingo Faustino Sarmiento, pen
kių dešimčių metų sukaktuvių pr< 
ga„ bus išleisti pašto ženklai su 
jo paveikslu.

Hr. 33

Laikrodininkas

J Pigiai ir gerai taiso laikro- 
J džius ir kitokius auksi- 
• sinuis daiktus.
J Pavón 1020, Piñeyro

— Buenos Aires mieste smar 
kiai kovojama prieš tifuso epide 
mijos pasirodymą. Sanitarinė vy 
riausybė tvirtina, kad greita- 
praeis visas pavojus.

LA HISPANO
CASA DE PEINADOS

PERMANENTE Eléctrica .. $3 
Croquiñol............. 2 95

a Vapor. ...............’ 5
al Aceite ....................6

Sans tils la mejor 5 
Shirley Temple 2.95

Neužmiršk, kad geriausi permanente 
tik LA HISPANO

MITRE 500 U. T. 22-97ŪC
AVELLANEDA

ČIG NU KARALIUS 
ALUM IR DEŠRELĖMIS IŠ

GELBĖJO SAVO SOSTĄ
Šiuo metu čigonų kara

lium yra lenkų čigonas turįs 
Janušo 1 titulą. Jau kuris lai 
kas čigonai buvo pr dėję piieš' 
ji bruzdėti. Ypač padidėjo 
bruzdėjimas, kai Jonušas I nu 
tarė paleisti savo vyriausybę 
ir parlamentą. Šiomis dieno- 
čigonai ėmė net reikalauti kad 
Jonušas 1 atsistatydintų. Čigo
nų karalius sugalvojo gudrų 
būdą savo sostui gelbėti. Su
šaukė atvirame ore netoli Var 
šuvos didžiulį visų Lenkijos 
čigonų atstovų susirinkimą ir 
surengė atvirame ore balsavi
mą, ar jam pasitraukti nuo 
sosto ar ne. Pats karalius sa
kė susirinkimui ilgą kalbą, o 
jo žmonės kalbos metu vaiši 
no visus susirinkusius čigonus 
alum ir dešrelėmis. Kai gerai 
privaišino, tai ir didžiausi Jo
nušo I priešai balsavo už tai, 
kad jis pasiliktų soste...

INST1TCT© de CLINICA y €11 LJIñ
Gydo vidurių, akių, ausų, gerklės, nosies ir moterų ligas. Kraujo, 
šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specialistas. 

Peršvietimas rentgeno spinduliais ir diateimia.
Kalba rusiškai ir lenkiškai

Priima nuo 14 iki 16 vai. Sekmadenreis nuo 8 iki 12 bal.
PUEYRREDON 936, Buenos Aires.

Direktorius Dr. SCHAVELSON.
Klinikos gefė prie ligoninės Muñiz, Už apžiūrėjimą $5.

.... . ....... .

ELEKTROS SROVE UŽMU
ŠĖ TĘVA, MOTINA IR 

SUNU
Prancūzų spaudos žinio

mis, Elningesne, Prancūzioje, 
šiomis dienomis ūkininkas Si- 
mondaz prisilietė prie aukšto 
įtempimo elektros laido ir bu
vo užmuštas. Jo gelbėti atbė
gusi jo žmona stvėrė jį ir- 
taip pat buvo baisaus smūgio 
užmušta vietoje. Pagaliau tė
vus gelbėti bandė 13-kos me 
amžiaus sūnus, kuri elektros 
srovė taip pat užmušė.

6
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tikra Klaipėdos puošmena naujo 1 statyti pagal naujausius techniko! 
miesto statybos rajone. Kūmai pa-- ir kūno kultūros reiKiuav*m«i>.

KAIP RUOŠIAMAS DIDY
SIS LIETUVOS SAVANO

RIU KONGRESAS 
Šiemet rugsėjo mėn. 7 8 

dienomis ruošiamas Kaune 
Lietuvos kariuomenės sav įno
rių kong esas. Laukiama, kad 
suvažiuosią 60(10 - 7000 vyrų, 
kurie kad sunkiausiomis Tėvy
nei dienomis . savo noru stojo 
ginklu ginti Lietuvos laisvę.

Švenčiant Nepriklausomy 
bės dvidešimtmečio sukaktį, 
norima duoti laisvės kovų da
lyviams drauge pasidžiaugti 
Lietuvos laimėjimais; kovų da 
lyviai nori pasimatyti primin
ti anuos sunkius laikus, pasida
ryti dar gyvais kautynių prisi
minimais. pagerbti žuvusius 
dėl Nepriklausomybės apkasų 
draugus. Svarbiausia, pamaty
ti, ką per nepriklausomybės 
laiką yra pasiekusi Lietuvos 
kariuomenė, kurios eilėse jiems 
pirmiesiems teko garbė būti. 
Ši savanorių kūrėjų norą mie- 
liai priėmė kariuomenės vado
vybė, tad rugsėjo 7—8 d. jie 
bus kariuomenės svečiai, ka
ntone juos globos, juos visu 
kuo galėdama padės.

Numatoma, kad pirmąją 
kongreso ieną suvažiavę jo 
dalyviai atliks karinius prati
mus, bus supažindinti su ka-

lucmenės dalimis, ginklais 
kitų kariniu gyvenimu.

Vakare “Dainų slėnyje“ 
numatoma surengti karinės mu 
zikos ir dainų vakarą.

Tautos šventės dieną sa
vanoriai kūlėjai rugsėjo 8 d. 
dalyvaus šventės iškilmėse. 
T ems sa anorių kūrėjų daly- 
niams vadovaus tie patys vadai 
kurioms dalims jie vadovavo 
jie juos praves iškilmės maršu 
pro Nežinamojo Kareivio ka
pą ir vyriausybę.

Savanoriai kūrėjai, kaip 
kariuomenės svečiai, bus apgy 
vendinti kareivinėse, juos ka
riuomenė ir maitins, ir globos. 
Kelionei duodama didelės nuo 
laidos. Savanoiiai kūrėjai bus- 
brangūs svečiai la kino] sosti
nėj tautos šventės dainomis.

Lietuvos vyriausybė vykdyda
ma užsienio prekybos pieną, su
darinėja su kitomis valstybėmis 
prekybos sutartis, šiomis dienomis 
Briuselyje pasirašyta nauja Lietu
vos Belgijos prekybos sutartis. 
Taip pat šiuo metu vyksta Varšu
voje derybos dėl Lietuvos Lenkijos 
prekybos sutarties.

* * *
Pernai pradėti statyti Klaipė

doje Pedagoginio Instituto sporto 
rūmai šiuo metu baigiami įrengti. 

I Rūmai gražiai baltai dažyti. Tai

M0T0RM0VIL

Foto Studija — Bellas Artes

Fotografuojam
e

Avenida Mitre A36. Avellaneda
U T. 22 = Avellaneda =- 79'. s

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

Atlieka ¡vairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.
Komercinius spaustuvės darbus:

propagandinius lapelius, kvitų blankas, laiškus, vokus, komercines ir vizitines korteles ir kit.

Frsg® 115, Pineyro Avellaneda
Teleferes: 22 - ©476
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Mažiesiems
Myliu aš

Myliu aš sodeli, 
Kai gražiai žaliouja, 
Myliu ir gegutę, 
Kai jame kukuoja

Myliu aš tėvynės 
Ošianti miškelį, 
Žialiąją lankelę, 
Tekantį upelį.

Myliu ir mylėsiu 
Savo tėviškėlę:
Žaliąjį kaimelį 
Ir sraunų upelį.

Juokai
I ĮTIKINANČIOJI TETA

—.Klausyk, Maryte- aš noriu ta
ve įspėti. Tu jau esi suaugusi pa
na. Saugokis, Maryte, visų vyrų 
kaip ugnies, nes jie prie tavęs tol 
meilinsis, kol tu juos nepamilsi.

— Gerai, miela tetule, išpildy
siu tavo patarimą, nes žinau, kad 
tu kalbi iš įsitikinimo (š).

jonkeliai
išsikalbėjimas

Tu, tur būt, mane nemyli, Pra
nai, kad vakar praėjai pro mane 
visai nepažvelgdamas.

— Ar tai ne geriausias įrody
mas- kad tave myliu?

— Kaip tail
— Meilė mane aklu daro (š).

I
 Diplomuota Modiste

Ona Karosienė
Siuvu įvairių rūšių mote- § 

riškue drabužius už labai že- § 
mą kainą. Lietuvatėms dide- § 
le nuolaida* kviečiu apsilan- g 
kyti ir bersitikrinti. lei no- H 
rit atrodyti daliai, susdinki- § 
tės drabužius tik pas mane §

c. Ariel 672 esq. Ramon Franco §
Vilde F. C. S. § 

j »

’5E5H5ES2525E5HS2SESZS25E5Z5252S2525ES252525iE5HS25a525H525Z5252Sa5aSHS25i.‘’t 
g - i

I LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ j
g Atskirų darbų kaires:

Už atspausdinimo jitną 1(CC jiejpaidinių lajelit.IT 3.-
S Už atspausdinimą pitmą KCO laiškams bkkų .... $ 9.- i g
įO Už atsjattdinin ą piną ICO keneteinių kclelįų $ 1.50f S

Už alsj auidii n ą jiin.ą 1(0 vižitinių kutelių $ (Mg
[jį Taipgi attekami įvaiits daliai ir s\ etin i mis kaltomis 3
g Visais sjtusiiA<s csiti. it Iriais kt< jliies asmeniškai ' Lj 
í arba telefonu: U. T. 22—9476 1} S

a Fraga 115 Pineyro Avellaneda 3 
fl

Akušerė 
Europiete

Diplomnota Pragoj ir 
Bueuos Aires

Filamena Beneš-Bilek
C LlHfl 1217, 1 piso
U.T. 23—3389 B. Orden
Priima kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniais vi
są dieną Specialistė prie gimdy 
m o ir visų moterų ligų.Kąlba 
kvisomis slavų kalbomis vokii 
kai ir supranta lietuviškai.

I

Didelė lietuviu Dantų Klinika
--Clínica Dental Pavón--

DANTIS GYDO IR TAISO GYDYTOJAI SPECIALISTAI, DIPLOMUOTI AEGENTINOS UN1VEESHE1LCSE 

VEDEJAS IR SAVININKAS DANT. GYD. N. KRUKAUSKAS

TRAUKIAMA 
dantys be 
skausmo 
VELTUI, 

jei daromi 
nauji dantys.

Priimama 
kasdien nuo 
9 vai. iki 

12 ir nuo 2 
iki 20 vai.

Peržiūrėjimas 
veltui

Telefonas: 
22 - 9395

Dirbami 
begomuriniai 
balti, aukso 
ir kaučiuko 

dantys

Aukso dantys 
ir koronos 22 

nuo S 10, 
balti dantys 

nuo $ 4 
Plombos nuo 

§ 3.

Porcelianinės 
KORONOS

J Igametė 
garantija

Plombos daro
mos iš aukso, 

platinos ir 
porceliano

Atvaizde matyti viena ii klmilev konzultorijų

Pavón 48-S Avellaneda
— 4 kvadros nuo Avenida Mitre —

8
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URUGVAJAUS
♦

Moterų Rojus
Moderniškasis mokslas sa 

vo tyrinėjimais, išaiškino 
mums daug įdomių ir keistų 
senovės tautų papročių. Vie
na iš pražuvusių tautų mažias 
kuri buvu i labai išdidi ir do
minavo Centro Ameriką, ne
paliko jokių žymių apie santy 
kiavimo papročius s kirtingųjų 

fčių. Dabartiniu laiku apie šią 
listišką tautą galvojama yra 

buvusi mistinė, kurios daryda- 
o didelių kraujo aukų ir tuo 
i ku buvo laikoma pirmyn pa 

žengusia tauta. Bet kokie yra 
uvę meilės santykiai jokių ži- 
ių neturima, Artimiausia din- 
usiai tautai yra šių dienų lau 
lirai indėnai lakandonai, ku- 
ie gyvena Meksikos, baltie- 
iems žmonėms neprieinamo- 
e vietose. Prancūzų moksli

ninkas Jacques Soustelle su sa
o žmona du metu praleido 
u indėnais lakandonais tirda- 
nas jų gyvenimą iš irti.

—Nelaimei, sako Sous- 
elle. —lakandonai yra užmir- 
>ę savo protėvius n ažias ir jie 
lieko neatsimena apie savo 
protėviu meilės santykiavimą, 
soustelle negalėdamas pasako 
i apie mažias, pasakoja apie 
lakondinus.

Tuo tarpu kai visas pa' 
šaulyje žmonės pergyvena eko 
lominius ir socialius krizius, 
lakondinai pergyvena meilės 
krizę. Tarp lakondinų vyriškos 
lyties žmonių yra žymiai dau
giau moteriškos lyties, tokiu 
būdu, šeimyna susilaukusi mer 
gaitės jaučiasi labai laiminga, 
c vyrai norintieji prisipiršti pa 
nai, privalo užsitarnauti pano 
tėvams. Tokioms sąlygoms e- 
sant, čia panos yra labai išdi
džios ir vyrus ypatingai renka 
si. Labai žiūrima, kad būtų 
protingas ir geras šeimos gal
va. Vos tik sužinoma, kad ku 
rioje nors šeimoje gimė mer
gaitė, jauni berniukai ir net pa 
gyvenę vyrai, kurie dėl mote
rų trūkumo yra išlaikę savo 
celibatą, subėga pas laimiu 
guosius tėvus prašyti (tik ką 
gimusios) rankos. Tėvas visus 
maloniai priima ir su išdidų 
mu išsirenka busimąjį žentą, 
kuriam pavelyja paaugus mer
gaitei, ją lankyti. Tėvas sten
gusi iš visų pretendentų išsi-

rinkti geriausiąjį, ir maža to 
tėvas dar pasiima savo aptar
navimui. Taip pat jis turi ap
tarnauti ir savo busimąją uoš
vę. Aptarnauti būsimą'ą uoš
vę yra daug sunkiau, negu bū 
simasis uošvis, nes šioji sten
giasi visokiausiais būdais iš
bandyti busimojo žento kantry 
bę ir, nežiūrint, nors ir didžiau 
sias šunybes jam būsimoji uoš 
vė darytų, jis viską perkenčia 
ir nepabėga ir aklai klauso sa
vo uošvės, kad tik gauti jos 
dukters ranką. Reikia pripažin
ti, kad iš mūsų baltųjų civili
zuotų niekas tiek nepasišvęstų 
dėl meilės, kiek pasišvenčia la 
kandonai. Pasitaiko, kad lakan
donai atsisako savo tikslo, bet 
tik tuomet, kada pasitaiko ku
ri nors per nelaimę neištekė
jusi senmergė.

Susitarę dėl detalių, veda 
si. Vestuvės įvyksta be dide
lių iškilmių. Šiuo atvėju lakon 
dmai yra praktiški žmonės,— 
jokių priėmimų, jokiu bankie- 
tų. Iškilmės daromos miške ir 
ten išgeriama daug gėrimų, ku 
ris padarytas iš kukurūzų sa- 
lyklos. Vestuvėse dalyvauja vi 
si. Dažnais atvejais būna la
bai keistų porų.Calima pama
tyti 35 metų vyrą su penkių 
metų sužieduotine, arba šešio
likos metų vyras turi septy- 
niosdešimts penkių pavasarių 
žmoną. Lakandonai nepažįsta 
persiskyrimų, arba netvarkingų 
šeimų. Didelis moterų trūku
mas, priverčia vyrą kiekviena 
kaina su ja gyventi ir nuo jos 
nesiskirti.

Su dideliu pavydu la- 
kandonų moterys žiūrėdavo į 
ponios Soustelle brangenybes 
ir kišenines nosines. Taip pat 
labai reikėdavo saugoti ir per
fumas, pudra, lūpų pieštukas 
ir kiti kosmetikos dalykai, nes 
per mažą neapsižiūrėjimą gali
ma buvo prarasti visi šie da
lykai.

Baigiant, reikia pasaky
ti, kad visur viešpatauja tvirto
ji ir silpnoji lytis, tik tarp la- 
kandonų vytas yra silpnoji ly
tis, moteris tvirtoji, o ypatin
gai uošvė. Lakondinų mo erys 
visa tai jaučia ir, tokiu būdu, 
pasinaudodamos padėtimi, la
bai gerai moka save įvertinti.

URUGUVAJAUS ŽINIOS , 
Prenumeratūra Urugvajuj metams 3 pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 4 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

e. San José 1017 Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija 
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay,

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Beri a 1856. Cerro.
Montevideo

Tintorería
Budroikes

^.Canelones 962 Montevideo

Planu dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevideo
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio 
call e 1. Nr. 77, Barrio Casabe 

Villa del Cerro.

Foto Arte
Stasia Bartnikaičio

C. Grecia 312, Villa del Cerro,

Tintorería Paysandú
E. Diko 

ealle Paysandú 1142

Lietuviškas Restoranas.
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261

Ar jau užsisakei didžiausį laikraštį

P A. ŽINIAS
Kurs metams tekainuoja tik 3 pezai, pusei metų 
2 pezai. Lietuvon metams kairuois 4 pezai ir pu
sei metų 2 pez. Atskiro numerio kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra daibo žmonių, sveikos lie
tuviškos minties laikraštis, kuriame rasite lengvo 
pasiskaitymo straipsnių, apysakaičių, koieepon- 
dencijų iš invairių lietuvių kolonijos vietų, tivm- 
pų pasaulinės politikos žinučių. Čia rasi kaip ta
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.

Pinigus siųsti apdrarstvese lirkivotvcse laiškuo
se arba pašto čekiais arba pešto malkutėmis šiuo

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 115, Avellaneda 
Telefonas: U. T. 22 — 9476

I VISU LIGŲ KLINIKA
= BENDROJI KLINIKA

Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai- Kepenos. Pilvas. Nervai. Gal
is vos skaudėjimai. Reumatizmas Gemorojos.
| PLAUČIU LIGOS.

Kosulys aštrus ir kronikas bronkitas. Astma. Plevritas ir ki 
= toki susirgimai plačiais pas mus galutinai išgydomi. Bendia- 
= nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) 
= praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Į Venerines Ligos
= TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais nietodois. 
= SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau nuo
1 peso j dieną.

MOTERIMS ATK1ROS PATALPOfe
= Patarimui $ 3. Mėnesinis abonentą nuo $ 10 į mėnesį
= Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.

Sekmadienai» nuo 9 iki 12 vai.
= Kalbama: iusiškai ir vokišką!
= Medecinoa pailapty» griežtai išlaikomos.

| SUIPACHA SS
TflHlUUUUIlUHIMHHHtlinUHIHIlUimUHltnHUlUUUIItlIUlUHIlUIIUh!
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Ir... Dabar Kreditai

NORINT PIRKTI

Skribele, Baltinius, Kaklaraiščius 
ir Batus

VIENINTELIAI... . T’IK...

Casa
DOMIGUEZ y BOSCH

PRIEŠ PAT AVELLANEDOS STOTI

U.. 2 - 7740
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Šiurpus naro kerštas REIKALINGI ADRESAI -
Netoli Tahičio salos prie Rego- ' 

Jas, salos įlankoje buvo sustojęs . 
vienas perlinių straigių gaudymo 
laivas, priklausąs anglui Bradle- 
jui. Laive buvo keturi narūnai, . 
kurių tarpe buvo du draugai ma- . 
lajiečiai, Favas ir Otus. Juodu bu
vo laikomi geriausiais narūnais ir 
gaudavo gerą atlyginimą. Tačiau 
paskutiniu metu Pavui pradėjo 
nesisekti ir jis daug mažiau iškel
davo perlinių straigių, negu jo 
draugas Otus, kuriam kaip tik la
bai sekėsi žvejoti jūrų dugne. Per 
porą savaičių jis iškėlė apie 300 
straigių su gražiais, brangiais per 
lais kiauteliuose. Dėl to Pavas pra
dėjo pavyduliauti Otui ir jo ne
kęsti. Vieną rytą abu narūnai kar
tu pasinėrė į vandenį straigių žve
joti. Abu turėjo užsidėję tam tik
rus akinius ir ausų priedangas, 
todėl vandenyje, galėjo laisvai ju
dėti. Po trumpo laiko Pavas iškilo 
į paviršių vienas ir tuojau įlipo į 
laivą. O Otaus vis dar nesimatė. 
Praėjo minutė, dvi, o Otus vis ne
sirodė. Tuo susirūpino laivo kapi- 
rūnams ieškoti Otaus. Nes buvo 
manoma, kad narūnas gelmėje 
staiga nusilpo arba jį užpuolė ryk
liai. O Pavas tvirtino, kad jis sa
vo draugo vandenyje nematęs.

Panėrę į gelmę narūnai greitai 
surado Otų. Jis blaškėsi jūros dug
ne ir jau baigė dusti, negalėdamas 
iškilti Į paviršių. Nes viena jo koja 
buvo patękusi į milžiniškos strai- 
gės, vadinamos Pahua, žiotis,, ku
ri laikė koją suspaudusi, lyg ge
ležinėmis replėmis. Gelbėtojai tuo
jau pradėjo mušti jūrų pabaisą ge
ležiniais triškiais, straigė atsičiau
pė ir paleido narūno koją. Po to

Otus buvo tuojau iškeltas į viršų. 
Atsipeikėjęs jis papasakojo, kaip 
visa tai įvyko. Jis su Pavu panė
rė kartu, ir abu pasiekė dugną to
je pačioje vietoje, čia Pavas su
griebė Otų už kaklo ir pastūmė 
prie straigės, o pats skubiai pasi
šalino, manydamas, kad jo drau
gas žus po vandeniu ir niekas apie 
tai nesužinos. Laivo kapitonas no
rėjo kerštingą narūną suimti ir a- 
tiduoti teismui, bet kiti narūnai 
tam pasipriešino. Jie pasakė, kad 
Pavas bus nubaustas pagal jų pa
čių nerašytus įstatymus. Jie įso
dino Pavą j mažą laivelį ir palei
do plaukti, kur jis nori. Bet ši lais
vė kerštautojui bus labai nemiela. 
Apie jo nusikaltimą sužinojo visi 
narūnai ir salų gyventojai. Niekas 
jo nepriims drauge dirbti nei gy
venti, niekas su juo nedraugaus, 
nė vienas laivas neturi teisės pri
imti jo į tarnybą, nes tada kiti na
rūnai atsisakytų dirbti kartu su 
nusikaltėliu. Visą gyvenimą jam 
teks pasmerktam ir nekenčiamam 
bastytis vienišam. Perlų gaudyto
jai ir Tahičio salėnai taip bau
džia visus, kurie jūroje kėsinasi į 
savo draugo gyvybę arba apleidžia 
jį nelaimėje.

ĮDOMIOS KNYGOS

Kuopos budėtojas, kai visi jau 
rengėsi gulti, klausia:

— Kas gali paskolinti knygą?
— O kokias mėgstate?
— Romanus, ar ką kitą.
— O keliones?
— Irgi.
— Na, tai, še tau geležinkelių 

tvarkaraštį.

Argentinos Lietuvių Tautininkų 
Sąjungos C mtro Vadovybė 

ir
Biiencs Aires bei Avel’anedos
Aig. Liet. Taut. Sgos Skyriaus 

Vadyba —
c. Fraga 115 Pifa yri, Avellaneda 

Buenos Aires

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos
P. Alsiuos Skyrius 

P. Alsina

Buvusių Lietuvos Kariuomenės Ka
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs. As.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Berisso Skyrius — 
e. Nueva York 4707. 

Berisso F. C. S.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos
— Rosario Skyrius —

Ada. 12 de Octubre 320 Saladillo. 
Rosario de Santa Fé

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Tukumano Skyrius — 

Ada. Mitre 6 cuadra, c. Perú 
esq. 12 de Octubre 

Tucuman

Kordobos Lietuvių Savišalpos
Draugija „Neptūnas“

c. Méjico 706. Alto G-ral Paz 
Cordoba

Lietuvių Tumo - Vaižganto
— Mokykla —

e. Brasil 2227. V. Castellino

Dariaus ir Giit’ro vardo lietuvių 
—mokykla —

c. Servet 1282, N. Pompeya.

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

= Pietų Amerikos Žinios =
Redakcija ir Administracija

ir
— Spaustuvė —

Fraga lió, Piñeyro. Avellaneda

— Spaudos Klubas —
• i ; i' 115. Pineyro. Ave laneda

A. L. K. Federacija 
Olavarria 882. Bs. Aires

Bažnyčia Santa Luccia
Av. Montes de Oca 55U, Bs. Aires

į Kolonijos Kapelionas 
Herrera 287, Buenos Aires

Lietuvos Pasiuntinybe
Konsulatas

Cerrito 1493 Bs. Aires

LIETUVIU — ISPANU
— ŽODYNAS —

Galima pirkti šio laikraščio reda
kcijoj lietuvių ir ispanų kalbos žo
dynas. Jis kainuoja 1 pesas.

Reikalaukite.

Taiso laikrodžius
žiedus ir kitokias t tangenybea 

taip pat galima pirkt naujų laikro
džių žiedų, akinių ir kitų. Lietuviam» 
nuolaida. Tad eik į „Casa Alemany 
H-nos,, ę. DOHIBQUEZ 830 

PINEYRO.

— CINE ROCA — 
Pavón 56. Aveli. U.T. 22= 7928

Visada geriausios ir nau
jausios filmos. Programa įvairi

Didelė Klinika
CONSTITUCION

Modernus VENER1MIN LIGŲ gydymas: ELENCRAG1JA 
aštrioji ir kroniska: analizar priziūiėjimvj ai geraį išgydytas 
ODA ir RIEJJLS Kraipo analizar su Wassaimano reakcija.
Slapumo. NEGALAVIMAS Seksaulinis nusiptėjimas. Vicu- 
rrų ligos: Širdis, Skilvis, Plaučiai (krutinės ir nugares skaudėji
mas) Kepenes inkstai. VAR1SAL ElFYCRlPAl, MO
TERŲ; kroniški liuksai. Nėštumas REUMAT. Giatika.
GERKLE. NOSIS AUSYS Nesies sienos migdolai, opera
cijos tik 30 pezų D1AM1NA. X. SPINDULIAI.
Neleisk veltui piniyų nei laiko. Tiktai čia gali tikrai išgydyti, 
nes mūsų daktarai specialistai prižiūri asmeniškai, mūsų senoje 
ir akredituotoje Klnikoje.

KALBAMA LIETUVIŠKAI
Ekonomiški abonentai, Valdininkams ir darbininkams išsimokė' 
jimo lengvatai
Priemama nuo 9 iki 12 Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 

9 iki 12 va.l.
MŪSŲ LAIKRŠČ1O SKAITYTOJAMS 

PERŽIŪRĖJIMAS VELTUI

] LIMA 1618
PRIEŠAI PAT PLAZA CONSTITUCION

Cine G-ral Roca
Pavón 56 U. T. 22—7928 Rvellaneda 

Empresa DI GIULIO

Visada geriausios ir naujausios filmos programa įvairi, 

□niiiiiiiiiiiiiiii iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinniiiiin iii iinrmrnin imi n n iiiiiimniiiip

Dr. A. GODEL
SENIAUSIA KLINIKA

Prityręs Specialistas greitam išgydymui:

BL E N O R A G 1J A — Akloji ir Kroniškoji
SIFILIS — įvairios Odos ligos
Kraujo analizas. Vidurių ligos. — Plaučių ligos 
Reumatizmas
SPINDULIAI X — Medicínale Elektra
Moterų ligos Motė. Ovarios. Netvarka menstruacijų 

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui

Priėmimo valandos nuo 9— 12 ir nuo 15 — 20 vai.

Cangallo 1542. Buenos Aires
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Fraga 115, Piüeytc
AVELLANEDA

Semanario
L I T ü A S O

PKMA UtJlMĮĮ KlINIKt

MIRE.
S. m. liepos mėnesio 23 

d. mirė 39 metų amžiaus lie
tuvis Kajetonas Gurklys. Ar
gentinoje išgyveno 10 metų 
velionis yra kilęs iš Mockėnų 
kaimo Kuktiškių vai. Telšių 
apskrities. Paliko žmoną ir tri
jų mėnesių sūnų.

VEDE.
S. m. rugpjūčio 5 d. 

p lė Elena Baranauskaitė ište
kėjo už p. Stasio Rukšėno. Jau-

SKUBJA1 PARSIDUODA
Gražiai įrengtas Chalet mū 2 

namas, susidedąs iš miegamojo kam 
bario, komedoro - valgyklos, virtuvės 
ir kitų patogumų, Item ta šviesa, van
duo ir kiti įrengimai. Vieta labai 
graži, pro šalį eina autobusai N. 15, 
59, 1 i ir tramvajai del Puerto. Par
davimo priežastis — skubus išvykimas 
į Siaurės Amerikos suvienytas valsty 
bes. Tartis vietoje: paprastomis dieno 
mis nuo 5 vai. po pietų šventadieniais 
bet kurią valandą.
c. La Rioja 2081. La Mosca, Aveli.

Pranas Barodica
navedž ams linkime laimingo 
gyvenimo.

s MIRĖ LIETUVIS
S. m. rugpjūčio mėnesio 

5 d. miré Rawsono ligoninėje 
34 metų amžiaus lietuvis siuvė 
jas Matas Sabas, palaidotas 
Čiakaritos kapuose Velionis 
yra kilęs nuo Garliavos. Pa. 
liko žmoną ir mažą sūneli.
NORĖJO NUSIŽUDYTI 

LIETUVIS
Vietos laikraščiai rašo, 

kad lietuvis Jonas Jareslskis 
25 metų rmžiaus vaikščioda
mas stogo pakraščių gatvėje 
Treinta y Tres 829 nukrito 
nuo keturių metų aukštumo 
ir sunkiai susižalojo galvą. įsi 
kišusi 10-fcs kiinisarijcs poli
cija nugabeno i Ramos Mejia 
ligoninę.

MERGAIČIŲ POPIETIS
Mergaičių draugija ruošia, atei

nančio mėnesio 14 dieną, jaukų po
pieti p. Povilonio svetainėj.

PIGIAI PARSIDUODA
Del skubaus išvykimo į Lie 

tuvą pigiai parsiduoda didelis že
mės sklipas (5u7 varai) ir mūri
nis namas labai gražioj vietoj, 
pro ša.į eina autobusas raidė „A“ 
tik dvi kvadros nuo Mitres. Vi- 
V Dominico. Tartis vietoje ė. 
De la Pena 548 Villa Dominico 
F- C. S. Petras Kelmickis.

PARSIDUODA ALMACENAS
Pigiai parsiduoda gražiai ing

as almacenas plačiai lietuviais 
apgyventoje vietoje. O jei kas no 
retų pirkti namą, parsiduotų ir 
namas kartu su almacenu. Duoda
ma išsimokėjimo palengvinimas 
Lietuviai pasinaur.okite proga. 
Tartis vietoj: Calle Paraguay 2596 
Villa Castillino.

APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 
SPECIALISTŲ

Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli
kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache

egzema, ulceris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniškas 
bronkitis. širdies ligos. Viduriai, virikūtuna»: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Heaioro- 
ide«: Išgydoma be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI § 3.—
Priėmimas: nuo 10 • 12 ir 15 - 21. Šventėmis nuo 10 iki 12

AIMIRANTO SHOWN ffifí

Pabaiga iš 4-to puslapio 
čios ratu ties kalnu be gyvybės 
ženklo.

Be to dar yra įdomių kalnų pa
lei Rimdziūnų kaimą, kurie vadi
nami „Velnio peiliu“, „Velnio so
stu“ ir kitaip, kur esą kitados vel
niai su keleiviais darę mainus ark
liais, pypkėmis ir kitokiais galais.

V. K.

SVARBU VISIEMS
Paieškau socsio su kapitalu uždėji

mui pelningo biznio Pintura Duco, ta
picería supirkinėjimas ir pardavimas 
sutaisymas naudotų automobilių. Nes 
varbu, kad ir suinteresuotas šio ama
to nemokėtų, svarbu kad tik turėtų 
šiek tiek kapitalo. Tartis calle Manuel 
la Pedraza 2720, Colonia Alemana. 
Val. Alsina.

VEDYBŲ TIKSLŲ
Esu 40 metų amžiaus, neblogai 

atrodau, ieškau panelės arba našlės, 
Sursipažinti per laiškus. Jei Paliksim, 
vienas kitam, tai apsivesim Laiškus 
rašyti lietuviškai arba vokiškai arba 
net ispaniškai. Atsakysiu kiekvienai 
ir laikysiu paslapty. Rašyti: Sr F. A. 
89 Calle Paraguay 1879 Avellane
da.

.. NORINT PATARIU SAVO
jį SKRYBĖLĖ
■J. naują pasidaryti sulig pasku-
jį tižiausios mados, kreipkis

657 DOMINGUEZ 657
Pineyro, Avellaneda

||'į Valoma ir presuojama kostiumai

| - La Victoria -

# CLJNICA^MED 1CA
Atdara nuo 14 iki 17 vai. vakaio

Direktorius Dr. ALPERAVitlLS
su diplomais iš Rusijos ir Argentinos Chirurgas F i o r i t o ligoninėj 
chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas

Apžiūrėjimas 5 pesai
CORRIENTES» I9¿5 B. Aires U. T. 47-7716

8 V1 K 11 8 S 111 n V 8, i i I! < 1 ( 1 < , z 1 1 L f f

Para Calzar Bien 
gasa Rodríguez

Para Precios Económicos — Casa Rodríguez 
Norint pigiai ir gražiai avėti, — kitjlis į C: h. Rtcrigtez

Giribcne 1070 Piñeyro

Darbo - Patarimų Biuras į
Teikia įvairius juridinius patarimus. Rašo prašymus, laiškus, sutar ¿ j 

tis kaip lietvių, taip ir argcntmų kalbomis. Padeda išrūpinti Argenti- , ! 
nūs pilietybę ir kitus dokumentus, kaip tai atcikvietimui savo gimi- i ! 
nių iš Lietuvos ir kiti |

Raštinė atdara nuo 8 aal ryto iki 10 vai vak.
Fraga 115 Pineyro Avellaneda |l

Telefonas: 22, Aveli. 9476 ji

Pirma lietuviu šoferiu iroLykla
PILhrtS KUK5Č5 $50. Išgauti Rfgktra Capital F

ir provireijt -lt; ; i 1 :< : j i . 1< 
jinto Ir be jtkio sus jažiuime su 
gatvėn is, I < t< 11 < > t 11) I i 

vo mokiniams, ten kur jie nori, 
tarnavimas suradime darbo veltui

§ Visos 43 tramvijų ir autobusų linijos ptavažiuoja pro mūsų n o! ykią 
§ C. VíGVteS 1789 Barracas) bures/, ires
S J ' U T. 21-0265

P. A. LirA liege 115, Avellaneda
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